

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

СМР. СМТ "Надежда". НСО, колыванский район, кадастровый номер участка 54:10:026001:1

№	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость работ, руб.	Сумма в ценах, руб.
1. Работы:					
1.1	Установка железобетонных опор ВЛ 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных	1шт.	6	7 299,80р.	43 798,80р.
1.2	Установка железобетонных опор ВЛ 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с одним подкосом	1шт.	10	14 599,60р.	145 996,00р.
1.3	Установка железобетонных опор ВЛ 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с двумя подкосами	1шт.	2	21 899,40р.	43 798,80р.
1.4	Добавление подкоса к существующим опорам ВЛ 6-10 кВ.	1шт.	2	7 684,00р.	15 368,00р.
1.5	Разгрузка стоек	1шт.	34	345,78р.	11 756,52р.
1.6	Установка Разъединителя 0,4 кВ	1шт.	3	7 684,00р.	23 052,00р.
1.7	Установка адаптера, ретранслятора, ОПН	1шт.	3	614,72р.	1 844,16р.
1.8	Обвязка разъединителя напряжением до 0,4 кВ на опоре	1шт.	3	4 226,20р.	12 678,60р.
1.9	Разъединитель трехполюсной напряжением до 10 кВ, ток, А, до: 1000	1шт.	2	23 052,00р.	46 104,00р.
1.10	Обвязка разъединителя напряжением до 10 кВ на опоре	1шт.	2	4 226,20р.	8 452,40р.
1.11	Замена траверсы 6-10 кВ на опоре	1шт.	2	3 842,00р.	7 684,00р.
1.12	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0.38 кВ сечением фазного провода: до 70-95 мм ² с помощью механизмов	1 км изолированного провода	0,644	138 312,00р.	89 072,93р.
1.13	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0.38 кВ сечением фазного провода: до 25 мм ² с помощью механизмов. 1 км изолированного провода	1 км изолированного провода	0,39	61 472,00р.	23 974,08р.
1.14	Подвеска изолированных проводов ВЛ 6-10 кВ сечением: до 70 мм ² с помощью механизмов	1 км линии (3 провода)	0,7891	153 680,00р.	121 268,89р.
1.15	Ввод и подключение ВЛИ в КТПН с подключением. 1 линия	1шт.	1	3 842,00р.	3 842,00р.
1.16	Присоединение ответвления ВЛ к магистрали 0,4 кВ	1шт.	2	4 764,08р.	9 528,16р.
1.17	Присоединение ответвления ВЛ к магистрали 6-10 кВ	1шт.	3	5 378,80р.	16 136,40р.
1.18	Ввод и подключение неизолированного провода в КТПН с подключением. 1 линия	1шт.	1	3 842,00р.	3 842,00р.
1.19	Устройство ответвлений от ВЛ 0.38 кВ к зданиям с помощью механизмов при количестве проводов в ответвлении: 2	1 ответвление	11	4 379,88р.	48 178,68р.
1.20	Демонтаж Устройство ответвлений от ВЛ 0.38 кВ к зданиям с помощью механизмов при количестве проводов в ответвлении: 2	1 ответвление	11	384,20р.	4 226,20р.
1.21	Подключение кабеля в КТПН, ТП, РП, ВРУ, ПР - 0,4-10кВ Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 150 мм ²	1 шт.	1	1 921,00р.	1 921,00р.
1.22	Демонтаж деревянных опор ВЛ 0.38 кВ из пропитанных цельных стоек длиной свыше 9.5 м: одностоечных	1шт.	10	1 536,80р.	15 368,00р.

1.23	Демонтаж деревянных опор ВЛ 0.38 кВ из пропитанных цельных стоек длиной свыше 9.5 м: одностоечных с одним подкосом	1 шт.	11	3 073,60р.	33 809,60р.
1.24	Демонтаж провода 0,4-10кВ 16-120 мм ² с одной опоры	1 шт.	23	2 305,20р.	53 019,60р.
1.25	Демонтаж счетчика	1 шт.	1	768,40р.	768,40р.
1.26	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м	1 м.п	29	1 921,00р.	55 709,00р.
1.27	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям	1 м.п	29	307,36р.	8 913,44р.

Наименование видов работ не представленных выше

1.28	Перевод схемы 0,4 по временной схеме, подвес временного провода, переподключения.	ч.ч	48	1 921,00р.	92 208,00р.
1.29	Подготовка (переоснащение) арматуры опоры 0,4кВ к монтажу устройства секционирования	1 шт.	3	5 250,00р.	15 750,00р.
1.30	Переключения схемы 10кВ	ч.ч	48	1 921,00р.	92 208,00р.

ИТОГО: 1 050 277,66

2. Материал:

2.1	Разъединитель РЛНД1-10/400У1	шт.	2	7 534,65р.	15 069,30р.
2.2	Рубильник в корпусе ЯВЗ-32-54 У2 с ПН-2 250А (ЯВЗ 250А IP54) со съемной рукояткой. В комплекте со вставками 250А.	шт.	3	4 480,92р.	13 442,76р.
2.3	Разрядник вентильный РВО-10	шт.	6	1 053,00р.	6 318,00р.
2.4	Провод изолированный СИП-3 1х50	м	2367,558	63,94р.	151 372,19р.
2.5	Провод изолированный СИП-2 3х70+1х95	м	644	273,01р.	175 820,50р.
2.6	Провод изолированный СИП-4 2х16	м	55	30,50р.	1 677,46р.
2.7	Стойка СВ105-3,5	шт.	29	7 236,00р.	209 844,00р.
2.8	Изолятор ШФ20-Г	шт.	78	297,00р.	23 166,00р.
2.9	Изолятор подвесной ПС-70Е	шт.	96	615,60р.	59 097,60р.
2.10	Колпачок К6	шт.	78	6,48р.	505,44р.
2.11	Зажим ПС-2-1	шт.	26	214,03р.	5 564,89р.
2.12	Зажимы ПА-2-2	шт.	10	52,92р.	529,20р.
2.13	Ушко однолапчатое У1-7-16	шт.	48	183,60р.	8 812,80р.
2.14	Звено промежуточное трехлапчатое ПРТ-7	шт.	48	81,00р.	3 888,00р.
2.15	Зажим натяжной болтовой НБ-2-6	шт.	48	509,74р.	24 467,44р.
2.16	Зажим аппаратный А2А-50-8	шт.	24	118,80р.	2 851,20р.
2.17	Зажим аппаратный А1А-50-8	шт.	6	118,80р.	712,80р.
2.18	Зажим поддерживающий PS2000	шт.	12	300,78р.	3 609,36р.
2.19	Зажим прокалывающий ZP95	шт.	63	155,95р.	9 824,98р.
2.20	Зажим прокалывающий ZP645	шт.	16	96,12р.	1 537,92р.
2.21	Зажим прокалывающий ответвительный N70 35-120/25-95 (СИП/голый провод) ЕКР PROxima	шт.	8	452,61р.	3 620,85р.
2.22	Натяжной зажим DN 123 для СИП-4 2х16	шт.	22	101,03р.	2 222,75р.
2.23	Зажим Р 645	шт.	24	208,53р.	5 004,63р.
2.24	Натяжной зажим РА2200	шт.	35	638,09р.	22 333,00р.
2.25	Зажим Р72 для ЗП6	шт.	20	308,50р.	6 170,04р.
2.26	Стяжной хомут Е778	шт.	154	6,23р.	959,67р.
2.27	Алюминиевая механическая гильза со срывными болтами АМГ 35-150 до 35 кВ UZA-29-S35-S150-35 IEK (ИЭК)	шт.	32	403,96р.	12 926,82р.
2.28	Наконечник болтовой луженый НБЛ 25-95-16/1 35кВ IEK	шт.	20	317,24р.	6 344,78р.
2.29	Пефшвеллер К-2402м 60х32х2,5	шт.	3	604,80р.	1 814,40р.
2.30	Трубка термоусадочная МДТ-А-38/12 средняя стенка с клеем черная (1м)	м	5,2	460,86р.	2 396,46р.
2.31	Колпачок СЕ 25.150	шт.	32	15,12р.	483,84р.

2.32	Спиральная вязка ВС 35/50.2	шт.	78	75,17р.	5 863,10р.
2.33	Наконечник СРТАУ 95	шт.	8	252,27р.	2 018,13р.
2.34	Колпачок СЕ 6.35	шт.	4	15,12р.	60,48р.

ИТОГО: 790 330,80р.

3. Стальные конструкции

3.1	Траверса ТМ60а	шт.	5	1 841,95р.	9 209,75р.
3.2	Оголовок ОГ54	шт.	11	2 543,20р.	27 975,20р.
3.3	Накладка ОГ2	шт.	10	149,60р.	1 496,00р.
3.4	Накладка ОГ5	шт.	9	102,85р.	925,65р.
3.5	Хомут Х1	шт.	10	112,20р.	1 122,00р.
3.6	Кронштейн У1	шт.	15	654,50р.	9 817,50р.
3.8	Конструкция под разъединитель РЛНД	шт.	2	1 402,50р.	2 805,00р.
3.9	Кронштейн РА2	шт.	2	187,00р.	374,00р.
3.10	Кронштейн РА5	шт.	2	140,25р.	280,50р.
3.11	Кронштейн КМ1	шт.	6	252,45р.	1 514,70р.
3.12	Вал привода РА7	шт.	4	1 262,25р.	5 049,00р.
3.13	Проводник ЗП1, м	шт.	4	84,15р.	336,60р.
3.14	Проводник ЗП6, м	шт.	32	46,75р.	1 496,00р.
3.15	Болт Б5	шт.	16	93,50р.	1 496,00р.
3.16	Хомут Х12	шт.	33	215,05р.	7 096,65р.
3.17	Траверса ТН18	шт.	18	243,10р.	4 375,80р.
3.18	Траверса ТМ46	шт.	15	384,29р.	5 764,28р.
3.19	Траверса ТН9	шт.	8	364,65р.	2 917,20р.
3.20	Круг 10	шт.	11	57,04р.	627,39р.
3.21	Сталь круглая d=18 мм	шт.	15	185,13р.	2 776,95р.
3.22	Сталь круглая d=12 мм	шт.	20	34,00р.	680,00р.

ИТОГО: 88 136,16р.

ИТОГО по разделам 1-3:	1 928 744,62р.
Геодезические работы:	20 100,00р.
Пусконаладочные работы:	35 103,44р.
Транспортные расходы:	246 082,00р.
Вырубка деревьев:	50 000,00р.
ВСЕГО ПО СМЕТЕ:	2 280 030,06р.



2020 г.



20 г.

ООО «РЭС»
Исполнительный директор
Новиков М.М.
Доверенность Б/Н от 08.11.19